



Skąpe dnia 09.06.2024r

**Rada Gminy Skąpe**

**Wójt Gminy Skąpe**

Zwracamy się z prośbą o pomoc w rozwiązaniu problemu związanego z szybko narastającym natężeniem ruchu drogowego, głównie tranzytu ciężarowego, co za tym idzie bezpieczeństwa drogowego mieszkańców naszej miejscowości – Skąpe. Od pewnego czasu obserwujemy wzmożony ruch drogowy przez naszą miejscowość, głównie na drodze wojewódzkiej 276 i jest to kilka tysięcy aut na dobę a samych TIR ów ponad 1000 na dobę.

Mieszkanie w takiej miejscowości staje się uciążliwe i niebezpieczne. Brakuje przejść przez drogę oraz tak duże natężenie ruchu z taką prędkością powoduje zagrożenie dla pieszych. Jest też uciążliwe dla ludzi mieszkających przy drodze i powoduje powolne niszczenie naszych domów i innych budynków, nadmieniając, że większość z nich ma ok 100 lat, lub więcej. Z informacji od kierowców wynika, że duża część tranzytu przejeżdża przez naszą miejscowość unikając kontroli granicznych w Świecku.

Szanowni Państwo niedawno deklarowaliście w spotkaniach przedwyborczych, że będziecie godnie nas reprezentowali, dbając o nasze bezpieczeństwo i poprawę jakości życia w miejscowościach w których żyjemy.

Najważniejszymi sprawami są:

1. Wyznaczenie przejścia dla pieszych przy Cmentarzu Komunalnym nr 1
2. Wyznaczenie przejścia dla pieszych od chodnika z SKR do chodnika przy „byłej szkole”
3. Spowolnienie ruchu drogowego na drodze wojewódzkiej nr 276 na całej długości w miejscowości Skąpe poprzez ograniczenie prędkości do 30km/h
4. Działania w stronę zwiększenia kontroli ruchu tranzytowego przez odpowiednie służby /Straż Graniczna, Inspekcja Transportu Drogowego, inne służby/
5. Oświetlenie przejść dla pieszych przy kościele parafialnym i probostwie.

Od wielu lat prosimy lokalne władze o działania w w/w sprawach i ponawiamy je nie jako pilne ale jako **Bardzo Pilne!!!**

Biorąc pod uwagę stan natężenia ruchu, wypadek przy Urzędzie Gminy, a także w m. Kargowa i brak przejść, brak oświetlenia, nie chcemy aby powodem działań naprawczych była tragedia ludzka. Prosimy o poważne potraktowanie naszej sprawy.

Mamy nadzieję, że na najbliższym zebraniu wiejskim dowiemy się o postępach w naszej sprawie, termin zebrania do uzgodnienia.

**Z Poważaniem Mieszkańcy Skąpego**